



PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de Riachão-PB
Dispensa nº DV00003/2024

OBJETO: Aquisição de kits escolares, destinados a atender as necessidades de alunos e professores da rede municipal de ensino, vinculados a Secretaria de Educação de Riachão/PB.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Borracha branca av/40.	UNIDADE	200	0,87	174,00
2	Borracha duas cores tinta.	UNIDADE	700	1,05	735,00
3	Borracha ponteira branca, Caixa c/100 unidades.	CAIXA	2	25,30	50,,60
4	Apagador p/ Quadro Branco	UNIDADE	70	5,83	408,10
5	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um) Furo, Lâmina em Aço Inox.	UNIDADE	300	1,11	333,00
6	Caderno 10x1, 200 folhas, capa dura espiral.	UNIDADE	550	19,87	10.928,50
7	Caderno 1X1, 80 folhas, capa dura espiral.	UNIDADE	170	10,65	1.810,00
8	Caderno Brochura 96 Folhas, espiral.	UNIDADE	150	6,50	975,00
9	Caderno de desenho 96 Folhas, capa flexível, espiral.	UNIDADE	200	8,02	1.604,00
10	Caneta Esferográfica AZUL, com Escrita Média, e Ponteira Especial para Evitar Rachaduras. Deverão ter Corpo Transparente, Tampa Antiasfixiante na Cor da Tinta, Carga Completa, Capacidade para Escrita Contínua, sem Borrões e Falhas até o Final da Carga, Aprovada pelo INMETRO. Caixa com 50 Unidades.	CAIXA	14	33,90	474,60

11	Caneta Esferográfica PRETA, com Escrita Média, e Ponteira Especial para Evitar Rachaduras. Deverão ter Corpo Transparente, Tampa Antiasfixiante na Cor da Tinta, Carga Completa, Capacidade para Escrita Contínua, sem Borrões e Falhas até o Final da Carga, Aprovada pelo INMETRO. Caixa com 50 Unidades.	CAIXA	14	33,90	474,60
12	Caneta Marca-Texto, Material Plástico, Tipo Ponta Fluorescente, Cor Amarela.	UNIDADE	70	1,43	100,10
13	Corretivo líquido à base de água, 18ml.	UNIDADE	70	2,18	152,60
14	Coleção de Madeira Caixa c/12 cores.	UNIDADE	200	4,05	810,00
15	Lápis Grafite Preto, Material Corpo Madeira, nº 2, com Ponteira, caixa com 144 unidades	CAIXA	06	57,30	343,80
16	Lápis ou Caneta, tipo pincel para quadro branco, cor preto, corpo de plástico, ponta redonda de 4mm e escrita de 2mm, embalagem com data de fabricação e validade, além da marca gravada no corpo da caneta. Caixa com 12 unidades.	UNIDADE	70	39,65	277,55
17	Pasta com elástico, 40mm, cores diversas.	UNIDADE	70	5,63	394,10
18	Pasta com elástico, 55mm, cores diversas.	UNIDADE	10	6,40	64,00
19	Régua, escritório plástico transparente, incolor, escala graduada em mm e cm, medindo 30 cm de comprimento.	UNIDADE	70	1,12	78,40
20	Tinta para caneta de quadro branco, contendo 1 litro na cor preta.	UNIDADE	40	9,80	392,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					20.580,45

A presente Proposta de Preços apresenta um valor global de R\$ 20.580,45 (vinte e mil e quinhentos e oitenta reais e quarenta e cinco centavos).

***O Pagamento deverá ser realizado em até 30 dias após o fornecimento.
O Prazo do Fornecimento é de 05 dias após a emissão da Ordem de Compra.
Esta proposta de preços tem validade de 60 dias a partir da assinatura.***

Passa e Fica/RN, 05 de fevereiro de 2024.

Erika Kaline da Silva Gomes

Erika Kaline da Silva Gomes

CPF nº 097.861.054-78

Representante Legal